
                                                                                                       Zápis z II – 22. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 14. 10. 2016                                                                                                                                                   Stránka 1 

 Zápis z II-22. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

 
Datum: 12. 10. 2016 od 13.00 hodin, Na Pankráci 123, Praha 4 
Přítomni: Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV,        

A. Roubalová – DR od 15.30, O. Kaucká – asistentka VV , host: M. Henžel 
              
 
VV projednal: 

 A zkontroloval úkoly z minulého zasedání VV ze dne 14. 9. 2016.  

 

Vzal na vědomí:  

 Informaci Z. Špačka k účasti na volebním Plénu ČOV do orgánů ČOV dne 26. 10. 2016 ve 14:00. 

 Informaci Z. Špačka k účasti na celostátní poradě předsedů národních sportovních svazů dne  

26. 10. 2016 v 10:00. 

 Informaci Z. Špačka k setkání s novou náměstkyní ministryně MŠMT dne 27. 10. 2016, kde 
budou Z. Špaček a N. Endal prezentovat vize, priority a současnou činnost ČAST včetně 
nastolených projektů. 

 Informaci Z. Špačka a N. Endala k účasti na Oponentuře na Ministerstvu vnitra dne 8. 11. 2016 
v 10:00. 

 Informace M. Henžela k rozvoji RIK. 

 Souhrn plnění podmínek účastníka soutěže dle soutěžního řádu – povinný počet rozhodčích pro 
ligové kluby a stanovuje lhůtu pro uhrazení pokut do 31. 10. 2016. 

  Informaci N. Endala k novým skladovým prostorům v Havířově od 1. 12. 2016 za stejných 
finančních podmínek. Ve stávajících prostorech v Šenově dostala Asociace výpověď.  

 Informaci N. Endala k prezentaci na kandidaturu MEJ Ostrava 2018. Prezentace se zúčastní při 
ME v Budapešti N.Endal společně s předsedou Asociace v úterý 18. 10. 2016. Prezentace je 
připravena. 

 Informaci A. Roubalové k činnosti Dozorčí rady. 

 Informaci Z. Špačka k novým dotačním programům MŠMT pro rok 2017. Zejména k dotačnímu 
programu VIII pro SK/TJ, který jde mimo Asociaci. Alokace na tento program by měla být 1 mld. 
CZK. Je to velká šance pro všechny SK/TJ, které mají registrovanou mládež. Všechny programy 
by měly být vyhlášeny 31. 10. 2016.   

 



                                                                                                       Zápis z II – 22. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 14. 10. 2016                                                                                                                                                   Stránka 2 

 

 Informaci A. Roubalové ze schůzky s Předsedkyní Mediální komise. 

 Informaci ředitele TOP10 J. Brothánka k průběhu turnaje.  

 Informaci M. Novotné prostřednictvím Z. Špačka o průběhu mezinárodní Trenérské konference, 
pořádané v součinnosti s ETTU a ČOV. Všichni účastníci projevili velkou spokojenost. 

 Informaci Z. Špačka a N. Endala ohledně společného obědu s předsedou ETTU R. Kramerem. 
Ten mimo jiné pochválil Českou asociaci za příkladnou organizaci TOP10.     

 

VV projednal: 

1) Dopisy s nesouhlasnými stanovisky k metodice Bodovacích turnajů mládeže v sezoně 
2016/2017. VV konstatoval, že BTM jsou v plné kompetenci Komise mládeže, většina 
zainteresovaných je v souhlasném stanovisku s KM. 

2) Změny v soutěžích ETTU, které se budou projednávat na Kongresu ETTU dne 19. 10. 2016 při 
ME v Budapešti.  

 

VV schválil: 

1) Zápis z II – 21. řádného jednání VV. 

2) Per rollam ze dne 28. 9. 2016 reprezentační kádry mládeže na období 1. 10. 2016 – 28. 2. 2017: 

 Junioři - trenér M.  Klásek - A kádr: J. Martinko, V. Buben, J. Valenta, O. Lapčík, M. 
Mikolášik, B kádr: T. Koldas, D. Průša.  

 Juniorky -  trenér T. Vrňák - A kádr: Z. Blašková, N. Petrovová, K. Čechová, S. Slezáková, 
B kádr: A. Matějovská, A. Ilčíková, G. Štěpánová, T. Pytlíková 

 Kadeti - trenér J. Braun –T. Martinko, F. Onderka, M. Vybíral, R.Skála, J.Mokrejš, Š. 
Bělík. 

 Kadetky -  trenérka A. Botková – N. Štricová, L. Záděrová, K. Pěnkavová, M. Nováková, 
A. Stránská, K. Witoszová, H. Sommerová. 

3) Na základě výsledku na ME KVS navrhuje nominaci na MSJ juniorů ve složení: T. Polanský, J. 

Martinko, P. Klos, V. Buben, trenér: M. Klásek, vedoucí výpravy: N. Endal.  Z. Blašková se vzdala 

účasti z důvodu studijních povinností. 

 

4) Pořadatelství utkání Evropské kvalifikace v Jaroměři při splnění požadovaných podmínek VV. 

 

5) Výrobu propagačních předmětů ČAST pro mezinárodní akce. 



                                                                                                       Zápis z II – 22. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 14. 10. 2016                                                                                                                                                   Stránka 3 

 

6) Podmínky výběrového řízení na reprezentační trenéry mužů a žen, složení komise pro výběr 

trenérů: P. Nedoma, M. Novotná, Z. Špaček, N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek. 

 

 

 

VV neschválil: 

 

1) Žádost Sokola PP Hradec Králové. 

 

 

VV uložil: 

 

1) J.Polednemu: Zajistit oznámení klubům, které nesplnily podmínky účastníka soutěže 

v extraligových a ligových soutěžích v sezóně 2016-17 (rozhodčí). 

 

T: 31. 10. 2016 

 

 

Úkoly z minulých zápisů: 

1) M. Linertovi: Vypsat výběrové řízení pořadatele a MČR mládeže. 

 

T: 30. 10. 2016 

 

2) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 

T: průběžně 

 
Jednání ukončeno 12. 10. 2016 v 17:50.  

 

Příští zasedání: 23. 11. 2016 v 13:00 Na Pankráci 123, Praha 4 

                          11. 12. 2016 v 11:00 v Havířově při finále ČP 

                        

                            

Zapsala: O. Kaucká 
Schválili: P. Bohumský, J. Brothánek, N. Endal, Z. Špaček 


